CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Oficio nº. 037/2024.
Foz do Jordão – PR, 17 de Março de 2025.

A Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara,

Os Vereadores, adiante assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento

Interno e a Lei Orgânica Municipal, vêm através de o presente Requerer o que segue.

Considerando  que a Câmara Municipal de Foz do Jordão proporciona aos seus Vereadores e

Servidores a oportunidade de se capacitar, informar, atualizar e desenvolver competências com excelência

através do método de ensino e aprendizagem teórico e prático; Que o artigo 74, inciso III, alínea ‘’f’’ da nova Lei

de Licitações e Contratos (Lei nº. 14.133/21) considera o treinamento e o aperfeiçoamento de pessoal como

serviços técnicos especializados de natureza predominantemente (...) – o artigo 74, inciso III, alínea ‘’f’’ Lei nº.

14.133/21. Que a empresa SUPRA – CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL

EM GESTÃO PÚBLICA, promove um CURSO sobre, REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGANICA

MUNICIPAL (LOM) E DO REGIMENTO INTERNO (RI) E A PARTICIPAÇÃO DAS MULHERES NA ESFERA

POLITICA E POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES: DESAFIOS E OPORTUNIDADES, no período de

26, 27 e 28 de Março de 2025;

Venho através deste, requerer que realize o pagamento da inscrição no mencionado evento, bem

como, realize o processo de contratação da empresa SUPRA – CONSULTORIA, TREINAMENTO E

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ n⁰. 40.621.340/0001-54,

especializada na promoção de eventos e de treinamento em desenvolvimento profissional nos termos a seguir:

A PROPOSTA APRESENTADA É NO VALOR DE: R$ 1.990,00 (mil novecentos e noventa reais)

- INSCRIÇÃO INDIVIDUAL. Período de execução: Dias 26, 27 e 28 de Março de 2025. Segue anexo o folder

do curso.

Sendo que se apresenta para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Oficio nº. 037/2024.
Foz do Jordão – PR, 17 de Março de 2025.

A Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara,

Os Vereadores, adiante assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento

Interno e a Lei Orgânica Municipal, vêm através de o presente Requerer o que segue.

Considerando  que a Câmara Municipal de Foz do Jordão proporciona aos seus Vereadores e

Servidores a oportunidade de se capacitar, informar, atualizar e desenvolver competências com excelência

através do método de ensino e aprendizagem teórico e prático; Que o artigo 74, inciso III, alínea ‘’f’’ da nova Lei

de Licitações e Contratos (Lei nº. 14.133/21) considera o treinamento e o aperfeiçoamento de pessoal como

serviços técnicos especializados de natureza predominantemente (...) – o artigo 74, inciso III, alínea ‘’f’’ Lei nº.

14.133/21. Que a empresa SUPRA – CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL

EM GESTÃO PÚBLICA, promove um CURSO sobre, REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGANICA

MUNICIPAL (LOM) E DO REGIMENTO INTERNO (RI) E A PARTICIPAÇÃO DAS MULHERES NA ESFERA

POLITICA E POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES: DESAFIOS E OPORTUNIDADES, no período de

26, 27 e 28 de Março de 2025;

Venho através deste, requerer que realize o pagamento da inscrição no mencionado evento, bem

como, realize o processo de contratação da empresa SUPRA – CONSULTORIA, TREINAMENTO E

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ n⁰. 40.621.340/0001-54,

especializada na promoção de eventos e de treinamento em desenvolvimento profissional nos termos a seguir:

A PROPOSTA APRESENTADA É NO VALOR DE: R$ 1.990,00 (mil novecentos e noventa reais)

- INSCRIÇÃO INDIVIDUAL. Período de execução: Dias 26, 27 e 28 de Março de 2025. Segue anexo o folder

do curso.

Sendo que se apresenta para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 2
06

S
I-

IT
A

P
T

-P
R

X
D

G
-5

1U
S

D
-C

Q
R

A
2

                               1 / 3                               1 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 2
06

S
I-

IT
A

P
T

-P
R

X
D

G
-5

1U
S

D
-C

Q
R

A
2

                               2 / 3                               2 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: 2
06

S
I-

IT
A

P
T

-P
R

X
D

G
-5

1U
S

D
-C

Q
R

A
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3                               3 / 5

MANIFESTO DO DOCUMENTO

OFÍCIO Nº. 037-2025 - Requerer que realize o pagamento da inscrição no
mencionado evento, bem como, realize o processo de contratação da
empresa SUPRA – CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ n⁰. 40.621.340/0001-
54, especializada na promoção de eventos e de treinamento em
desenvolvimento profissional nos termos a seguir. AUTORES: JOCELI
ALMEIDA DE MORAES, JOELSON DE DEUS RAMOS, JAURI QUATRIN, EDER
SAVI, MICHAEL JOSE MAROLETTO.

Protocolo Nº: 131     Protocolo Data: 17-03-2025

Documento Nº: 37/2025

Gerado por Administrador na repartição  dia 27/03/2025 às 13:23

Autores:

EDER SAVI – PSB

JAURI QUATRIN – PSD

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

JOELSON DE DEUS RAMOS – AGIR

MICHAEL JOSE MAROLETTO – PSD

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

206SI-ITAPT-PRXDG-51USD-CQRA2

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://docfozdojordao.xfind.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

                               4 / 5

MICHAEL JOSE MAROLETTO – PSD

Data e hora: 27/03/2025 13:28
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

EDER SAVI – PSB

Data e hora: 27/03/2025 13:24
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

JAURI QUATRIN – PSD

Data e hora: 27/03/2025 13:24
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

JOELSON DE DEUS RAMOS – AGIR

Data e hora: 27/03/2025 13:24
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 27/03/2025 13:23
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org